第 7 回 日本 Neurogastroenterology (神経消化器病)学会

一般演題募集のお知らせ

謹啓

新緑の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、本年 9 月 30 日(火曜日)に東京大学医学部 鉄門記念講堂におきまして、

第 7 回日本 Neurogastroenterology（神経消化器病）学会を下記の通り開催させていた

だくことになりました。

今回は、招聘講演として、米国より Dr. Kenton M. Sanders（Dept. of Physiology and

Cell Biology, Univ. of Nevada School of Medicine）を、特別講演として三輪洋人先生（兵

庫医科大学上部消化器科 教授）と堀江俊治先生（城西国際大学薬学部 教授）をそれぞ

れお招きしてご講演いただく予定です（別紙参照）。会員の先生方には是非多数の演題の

お申し込みを御願いいたしたく、ポスターと合わせてご案内申し上げます。
謹白

第 7 回日本 Neurogastroenterology 学会

会 長   尾崎 博

（東京大学大学院農学生命科学研究科）

記

日時：2008 年 9 月 30 日（火曜日） 参加費 3000 円
会場： 東京大学 医学部教育研究棟 14 階 鉄門記念講堂 （アクセス：別紙参照）
演題応募要領：

 下記メールアドレスまで E-mail にてお送りください。
① 演題名 ② 所属 ③ 演者名（発表者には冒頭に○印）
④ 演題要旨（1000 字以内、白黒の図表挿入可）
演題締め切り： 6 月 30 日（月曜日）
演題応募先： E-mail neuro-g@mail.vm.a.u-tokyo.ac.jp (大会事務局長：堀 正敏 宛て)

ホームページ： http://neuro-g.umin.jp/ （新しい情報を順次ホームページに掲載します）

                                  事務局：〒113-8657 東京都文京区弥生 1-1-1
                 東京大学大学院農学生命科学研究科 事務局長：堀 正敏
                 TEL:03-5841-5393 FAX:03-5841-8183

第 7 回 日本 Neurogastroenterology (神経消化器病)学会

大会企画
① 海外招聘講演

  Dr. Kenton M. Sanders
（Dept. of Physiology and Cell Biology, Univ. of Nevada School of Medicine, Reno）
『 New concepts in the etiology of GI motility disorders 』

② 特別講演

     三輪 洋人 先生 (Dr. Hiroto Miwa)  （兵庫医科大学上部消化器科 教授）
      『 胃はなぜ痛くなるのか？ ―ディスペプシア治療の考え方と実際― 』

     堀江 俊治 先生 （Dr. Syunji Horie） （城西国際大学 薬学部 教授）
      『 トウガラシの辛みの薬効に科学的エビデンス：

胃におけるバニロイド受容体 TRPV1 発現神経の分布と機能 』

③ 一般演題（オーラルセッション）
   多数の演題のお申し込みをお待ちしております。

【会場までのアクセス】

 ・地下鉄メトロ 丸ノ内線 本郷三丁目駅
  下車 徒歩 10 分
 ・地下鉄メトロ 千代田線 湯島駅下車
  または根津駅下車 徒歩 15 分
 ・地下鉄メトロ 南北線 東大前駅下車
  徒歩 15 分
 ・JR お茶の水駅（聖橋上から）学バス利用
  学 07 東大校内行き 病院前下車 徒歩 5 分
 ・JR お茶の水駅から 都バス利用
  茶 51 駒込駅、王子駅行き または
  東 43 荒川土手操車所前行き 赤門前下車
  徒歩 3 分

   詳しくは東京大学ホームページ

http://www.u-tokyo.ac.jp/（アクセス）を
ご覧下さい。